
20.12.2023 г.                        г. Симферополь                  № 997 
 

 

О применении меры  

ответственности в виде предупреждения 

к депутату Симферопольского районного  

совета Республики Крым II созыва 

 
 

В соответствии с частью 7.3 - 1 статьи 40 Федерального закона                                        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 

частью 13.1 статьи 48 Устава муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, Порядком принятия решения о 

применении к депутату, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 

40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением 10 

(внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым II созыва от 29.01.2020 № 116, рассмотрев заявление Главы 

Республики Крым Аксёнова С.В. от 27.11.2023 № 1/30096/01-20/1/2 ДСП, 

заслушав доклад Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению отдельной категории лиц и урегулированию конфликта интересов 

в Симферопольском районном совете от 08.12.2023, учитывая установленные 

по результатам проверки обстоятельства, отсутствие умышленного 

намерения скрыть доходы, информацию о счетах в банках и недвижимом 

имуществе, находящемся в пользовании, характер совершенного 

коррупционного правонарушения, его тяжесть, предшествующие результаты 

исполнения депутатом своих должностных полномочий, соблюдение им 

других ограничений, запретов и обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, мера ответственности, предусмотренная 

пунктом 1 части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  - «предупреждение», 

является обоснованной. 

На основании изложенного, районный   совет решил: 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

87 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 
 

1.Считать искажения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 – 2022 годы, 

выразившихся в их неполном и недостоверном предоставлении депутатом 

Симферопольского районного совета  Республики Крым II созыва, 

председателем Добровского сельского совета – главой администрации 

Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым  Литвиненко Олегом Николаевичем, несущественными. 

2. Применить к депутату Симферопольского  районного совета  

Республики Крым II созыва, председателю Добровского сельского совета – 

главе администрации Добровского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым  Литвиненко Олегу Николаевичу меру 

ответственности, указанную в заявлении Главы Республики Крым, в виде 

предупреждения сроком до 30.04.2024. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.): 

- направить копию настоящего решения Главе Республики Крым                                      

Аксёнову С.В. и депутату Симферопольского  районного совета  

Республики Крым II созыва, председателю Добровского сельского совета – 

главе администрации Добровского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым  Литвиненко О.Н. до 25.12.2023; 

- обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Симферопольского района 

(первый этаж административного здания Симферопольского районного 

совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), а 

также разместить настоящее решение на официальной странице 

муниципального образования Симферопольский район на портале 

Правительства Республики Крым http://simfmo.rk.gov.ru/.  

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.  

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Шабанову Г.Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского   районного совета              С. Банарь 
 


